МУ Управление образования администрации МО «Майнский район»
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Тагайская средняя школа имени Юрия Фроловича Горячева»

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 №176

Об обновлении состава бракеражной комиссии

С целью организации сбалансированного рационального питания детей и
обеспечения их доброкачественными продуктами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обновить состав бракеражной комиссии следующим образом:
1.1 .в образовательном учреждении

председатель комиссии
Кашицына И.А. -  председатель трудового коллектива

члены комиссии
Урывалкина Н.С. -  повар
Кушникова М.Н. -  повар
Жаркова Е.Ю. -  зам. по учебной части
1.2.в обособленном подразделении Подлесненском детском саду

председатель комиссии
Караваннова О.Н. -  заместитель директора по ХЧ

члены комиссии
Колотилова И.Н.- воспитатель
Сидорова В.Н. -  повар
2. Уполномочить комиссию:
- отслеживать качество, срок хранения и реализации поступившего товара

при приёмке продуктов питания и продовольственного сырья;
- требовать от поставщика сопровождающую документацию при приёмке

продуктов, подтверждающую их качество и безопасность;
- ежедневно следит за правильностью составления меню;
- контролирует организацию работы на пищеблоке;
- осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качества

приготовления пищи;
- проверяет соответствие пищи физиологическим потребностям детей в

основных пищевых веществах;
- следит за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока;
- периодически присутствует при закладке основных продуктов, проверяет

выход блюд;
- проводит органолептическую оценку готовой пищи, т. е. определяет ее

цвет, запах, вкус, консистенцию, жесткость, сочность и т. д.;
- проверяет соответствие объемов приготовленного питания объему

разовых порций и количеству детей.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом озт
S'J'gC1 ///£.

■н о у щ ^

ены

Ф.А.Тимажева

И.А.Кашицына
Н.С.Урывалкина
Г.Н.Силантьева

М.Н.Кушникова
О.Н.Караваннова
Е.Ю.Жаркова
В.Н.Сидорова